
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Ж
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в состав Координационного совета по инвестициям в 
Верхнесалдинском муниципальном округе, утвержденный постановлением 

администрации Верхнесалдинского городского округа от 27.11.2015№ 3496 «О 
создании Координационного совета по инвестициям в Верхнесалдинском

муниципальном округе»

Руководствуюсь Стандартом деятельности органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, 
по улучшению инвестиционного климата в муниципальных образованиях, 
расположенных на территории Свердловской области (Версия 3.0), утвержденным 
Губернатором Свердловской области Е.В. Куйвашевым 27.11.2024 № 01-01-40/80, 
Уставом Верхнесалдинского муниципального округа, в связи с кадровыми 
изменениями,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в состав Координационного совета по инвестициям в
Верхнесалдинском муниципальном округе, утвержденный постановлением
администрации Верхнесалдинского городского округа от 27.11.2015 № 3496 «О 
создании Координационного совета по инвестициям в Верхнесалдинском 
муниципальном округе» (в редакции постановлений администрации
Верхнесалдинского городского округа от 24.01.2019 № 235, от 14.11.2019 № 3227, 
от 06.07.2020 № 1557, от 14.08.2020 № 1953, от 07.12.2020 № 3007, от 25.01.2021 
№ ПО, от 07.07.2021 № 1731, от 09.12.2021 № 3162, от 18.05.2022 № 1341, от 17.08.2022 
№ 2225, от 20.10.2022 № 2740, от 17.03.2023 № 592, от 15.05.2023 № 1036, от 18.07.2023 
№1511, от 31.08.2023 № 1842, от 15.12.2023 № 2712, от 25.12.2024 № 2681), изложив 
его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании 
«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского 
муниципального округа http://v-salda.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Верхнесалдинского 
муниципального округа А.Б. Душин

http://v-salda.ru/


2

Администрации 
муниципального

О 9 ИЮН 2025 №

Приложение 
к постановлению 
Верхнесалдинского 
округа 
от___
«О внесении изменений в состав 
Координационного совета по
инвестициям в Верхнесалдинском 
муниципальном округе, утвержденный 
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа 
от 27.11.2015 № 3496 «О создании 
Координационного совета по
инвестициям в Верхнесалдинском 
муниципальном округе»

«УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа 
от 27.11.2015 № 3496 «О создании 
Координационного совета по 
инвестициям в Верхнесалдинском 
муниципальном округе»

СОСТАВ
Координационного совета по инвестициям 

в Верхнесалдинском муниципальном округе

1. МАСЛОВ
Александр Викторович

2. КРОПОТОВА
Татьяна Владимировна

3. КАПРАЛОВА
Ирина Викторовна

-  Глава Верхнесалдинского муниципального 
округа, председатель

-  начальник отдела по экономике
Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа, заместитель 
председателя

-  главный специалист отдела по экономике
Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа, секретарь

Участники Координационного совета:

4. БЕЛЬКОВ -  индивидуальный предприниматель
Вячеслав Адольфович 
(по согласованию)



3

5. БЕРДНИКОВ
С ергей  Г ригорьевич  
(по согласованию )

-  индивидуальный предприниматель

6. ВОЛОБОЕВА
Татьяна Викторовна 
(по согласованию)

-  главный бухгалтер АО «Верхнесалдинский 
завод химических емкостей»

7. ДЕРБУШЕВА
Надежда Викторовна 
(по согласованию)

-  главный экономист МУП «Верхнесалдинские 
коммунальные системы»

8. ДОРОФЕЕВ
Станислав Алексеевич 
(по согласованию)

-  исполнительный директор АО «ОЭЗ 
«Титановая долина»

9. ДУШИН
Андрей Борисович

-  заместитель Главы Администрации 
Верхнесалдинского муниципального округа по 
жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту

10. ЕВДОКИМОВА
Надежда Николаевна 
(по согласованию)

-  советник заместителя генерального директора 
ПАО «Корпорация ВСМПО-АВИСМА» по 
экономике и финансам -  начальник управления 
по МСФО и налоговому планированию

11. ЗАМУРАЕВ
Владимир Сергеевич 
(по согласованию)

-  учредитель ООО «Уральский завод 
промэлектроники»

12. ЗЫКОВ
Никита Сергеевич

-  начальник Управления архитектуры, 
градостроительства и муниципального 
имущества Администрации 
Верхнесалдинского муниципального округа

13. КАЗАКОВА
Ольга Валерьевна 
(по согласованию)

-  директор ООО «Энергия АВТО»

14. МАСЛОВ
Максим Андреевич 
(по согласованию)

-  директор по инвестициям ПАО «Корпорация 
ВСМПО-АВИСМА»

15. МОКЕЕВ
Константин Александрович 
(по согласованию)

-  индивидуальный предприниматель



4

16. МУСАТОВ
Владимир Иосифович 
(по согласованию)

-  директор М У П  «Верхнесалдинские 
ком м унальны е систем ы »

17. НАЗАРОВ
Максим Владимирович 
(по согласованию)

-  индивидуальный предприниматель

18. ПЕЛЕВИН
Иван Алексеевич 
(по согласованию)

-  заместитель генерального директора по 
сопровождению проектов АНО «Агентство по 
привлечению инвестиций Свердловской 
области»

19. ПЕРИН
Олег Николаевич 
(по согласованию)

-  председатель Думы Верхнесалдинского 
муниципального округа

20. СЕМЕНЦОВ
Владимир Сергеевич 
(по согласованию)

-  индивидуальный предприниматель

21. ТРОФИМЕНКО
Лев Александрович 
(по согласованию)

-  директор ООО ЧОП «Гранит»

22. ТУМИЛОВИЧ
Наталья Федоровна 
(по согласованию)

-  директор Фонда «Верхнесалдинский центр 
развития предпринимательства»

23. ЭВИНЯН
Саркис Айкои 
(по согласованию)

-  индивидуальный предприниматель

»


